



City of Placerville

Development Services Department
Engineering Division, 3rd Floor
3101 Center Street, Placerville, CA 95667
(530) 642-5250 / (530) 642-5568 fax

ADDENDUM NUMBER 3

Dated: December 1, 2017

to the
**Notice to Bidders, Special Provision, Proposal and Contract Documents
for Construction of**

**WESTERN PLACERVILLE INTERCHANGES PROJECT
PHASE 2
PROJECT NO. 41828
City of Placerville**

Bids Due: Thursday, December 7, 2017; 2:00 p.m.

City Clerk (or designated representative) at City Hall, who will receive at
3rd Floor Engineering Division
3101 Center Street, Placerville, CA 95667
(530) 642-5250

This Addendum is issued to the Western Placerville Interchanges Project, Phase 2. Submit proposals for this work with the understanding and full consideration of this Addendum. There are no revisions as a result of this addendum, only questions and answers.

Bidders are also directed to sign this Addendum as acknowledged, and attach the complete, signed Addendum to the Proposal.

The following responses to questions asked to date:

Question No. 1: In reference to page 14 of the Special Provisions RSS 5-1.36C(3). Finish grades by April 1, 2018 at the proposed pole locations for PG&E does not seem feasible. The bore logs have indicated that there will be hard rock to excavate just south of STA 27+00 which is where the PG&E poles are to be installed, removed, and or relocated. Given the possibility of restricted work due to weather there will not be enough time for the Contractor to have finish grades prepared for the work PG&E has to do in this area by the date indicated in the special provisions. Please advise.

Answer: Bid the work as you see it.

Question No. 2: Will any broken asphalt from existing road excavations be allowed to be placed in the fill areas onsite?

Answer: Construct fills per Section 19-6, Embankment Construction.

Question No. 3: In regard to the large pile of dirt onsite, should the Contractor anticipate any large rocks or boulders will be in this pile? If so, where is the Contractor to place such rocks/boulders and will they be paid under the rock excavation item?

Answer: The City does not make any warranty as to where rock excavation may be encountered. Rock excavation will be paid per Section 19-4.01A.

Question No. 4: Is this project a "Buy American" project?

Answer: Yes, refer to section 6-1.04, BUY AMERICA, of the Standard Specifications.

Question No. 5: After the clearing of the trees operation is finished will the City be suspending the working days until weather allows the contractor to commence excavation work?

Answer: Yes, working days may be suspended per Section 8-1.06 for weather-related conditions unsuitable for excavation work.

Question No. 6: Please consider extending the bid date one week to 12/14/18 so the contractors have enough time to put together a more competitive bid for the project.

Answer: The bid opening date will remain on 12/7/17 at 2:00pm.

Question No. 7: Reference to Addendum 2, Question 11, under what item does relocation of the jail sign fall?

Answer: The jail sign relocation is paid by Bid Item #65, "Relocate Sign Structure".

Question No. 8: In addendum 2 sheet 11 (Layout L-3 to replace sheet 8 in the proposed plans set), the newly added call out to "Relocate Trail Elements" compels the contractor to "see note 3" but there is no "note 3" available on another plan sheet; Please clarify - thank you.

Answer: There is not a note 3, necessary information was added to the specs, section 15-1.03A, as part of addendum #2.

This addendum has been prepared under the direction of the following registered Civil Engineer:



12/1/2017

Matthew J. Atkinson, PE

Date

Released by:



12/1/2017

Rebecca Neves, PE

Date

City Engineer, City of Placerville

Acknowledgment:

I have reviewed the materials included in Addendum 3 to the Western Placerville Interchanges Project, Phase 2 and understand the information provided is included as part of the Special Provisions, Proposal and Contract.

By: _____
Bidder's Signature Date

Bidder's Name (printed)

Name of Company